Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 Fone 4785-1555  1

EU, ABEL RODRIGUES ARANTES – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO

PARÁGRAFO ÚNICO – INCISO IV, DO ART. 177 DO REGIMENTO INTERNO FAÇO SABER

QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO:

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 665 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

“Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã

Embuense das Artes à Sra. Edinalva Cosme

Adão.”

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede Título de Cidadã

Embuense das Artes à Sra. Edinalva Cosme Adão, em reconhecimento pelos bons e relevantes

serviços prestados a este Município.

Art. 2º Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o “Curriculum Vitae” da

homenageada.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta

de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 01 de outubro de 2025.

Abel Rodrigues Arantes

Presidente

Registrado e publicado por afixação, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, em

01 de outubro de 2025.

Everton dos Santos Costa

Diretor Geral

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003700380034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 Fone 4785-1555  2

CURRICULUM DA HOMENAGEADA

Nome: Edinalva Cosme Adão

- Educadora Social Escola Senac

- Graduação em Serviço Social pela Faculdade Anhanguera

- Voluntária pela CEJAM e mãe de um portador de TEA.

- Pós-graduação em Família, Comunidade e Sociedade.

- Intérprete do seu filho Pedro Cosme na faculdade Unip.

- Criadora do Projeto Social Anjos Acolhedores, onde ela atende mães com pessoas com

deficiência, orientando-as sobre seus direitos.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003700380034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-09T09:46:21-0300